МИНИСТЕРУЛ
ОКРОТИРЙЙ сэ'нэтэций

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

■ ш

Щ

MIHICTEPCTBO
ОХОРОНИ ЗДОРОВА!
ПРИДНЮТРОВСЬКО!

МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛИКИ

ИНСТИТУЦИИ ДЕ СТАЛ
«ЧЕН ! РУЛ ДЕ ИЖИЕНЭ ШИ

ЕГ1ЙДЕМИ0 Л ОЖИВ
«  Р-НУЛ КАМЕНКА ШИ

ОР.КАМЕНКА»
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА
«КАМЕ! 1СКИЙ LЩНТР

П П ЕН И
ТА ЕШДЕМЮЛОГИ»

ГОСУДАРСТВН! 1!ЮЕ УЧР! ЖД1Ч1ИЕ
«КАМЕНСКИЙ ЦЕНТР ЕИГИЕНЫ И ЭПИДЕМИОЛОГИИ)

«_ АД 2023i

Г 1
«О внесении изменений в Приказ

ГУ «Каменский центр гигиены и эпидемиологии»
от 15 декабря 2022 года № 70

«Об утверждении на 2023 год тарифов на платные услуги,
оказываемые ГУ «Каменский центр гигиены и эпидемиологии»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31
декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1) в
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в
действующей редакции, во исполнение Постановления Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2023 года№  135 «О внесении
изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об.установлении на 2023 год
предельных уровней тарифов на. услуги, оказываемые государственными
учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-16), а также, руководствуясь
Письмом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
от 2 1 апреля 2023 года №1.1 -14/4062 «О предоставлении проектов приказов».

^ «<Ц01 НАСОВАНО»
/  V ' ' ы Министр здравоохранения

[  Лридвссй[ ровс^одЖршдавской
£ ‘ Республики // '/  /

 ;. К.В. Албул
Ж ” __ ____________  » 2023г.

чУс /V  ЦХ С й м '" ' '  < '•#

41 Р И Х А
■ №-ЪЧ'ч^п

г, Каменка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ГУ «Каменский центр гигиены и эпидемиологии» от 15 декабря
2022 года №70 «Об утверждении на 2023 год тарифов на платные услуги, оказываемые
ГУ «Каменский центр гигиены и эпидемиологии», следующие изменения:

а) строку 1351 Приложения №! к Приказу изложить в следующей редакции:

« Выполнение работ по
1351, заключительной дезинфекции 1 м2 2,45

в очагах (обработка) »;

б) строку 1490 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1490. Микробиология 1 исследование 62,65

в) строку 1507 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1507. Микробиология 1 исследование 189,60

г) строку 1564 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

« 1564. Микробиология исследование 72,55 »;

д) строку 1580 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1580. Микробиология 1 исследование 297,70 »;

е) строку 1594 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1594. Микробиология 1 исследование 102,15

ж) строку 1600 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1600. Микробиология 1 исследование 103,20

з) строку 1602 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1602. М икробиология 1 исследование 266,65

и) строки 1680, 1681 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей
редакции:

1680.
Санитарно-бактериологический
анализ воды рек, озер, прудов,
морей, сточных и технических вод

1 исследование 151,05

1681.
Исследование воды на патогенную
флору (наличие сальмонелл,
стафилококков)

1 исследование 72,65
»;

к) строку 1684 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

« 1684. Санитарно-бактериологическое 1 исследование 110,40исследование почвы »;

л) строку 1687 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

« Санитарно-бактериологическое
1687. исследование консервов на 1 исследование 69,35

стерильность и другие показатели

м) строку 1690 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1690. Исследование смывов на протей 1 исследование 18,80

н) строку 1695 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

« Санитарно-бактериологическое
1695. исследование мукомольно- 1 исследование 169,30

крупяных изделий

о) строки 1697, 1698 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей
редакции:

1697.

Санитарно-бактериологическое
исследование рыбы, рыбной
продукции горячего, холодного
копчения

1 исследование 174,15

1698. Санитарно-бактериологическое
исследование яиц и меланжа

1 исследование 220,85

п) строку 1700 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1700. Санитарно-бактериологическое
исследование на B.Cereus

1 исследование 46,80

р) строки 1702 -  1704 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей
редакции:

1702. С анитарно-б актерио л огичес кое
исследование на колифаги

1 исследование 41,55

1703. С анитарно- бактериологическое
исследование на CL perfringers

1 исследование 136,25

1704. Санитарно-бактериологическое
исследование на энтерококки

1 исследование 145,35

с) строки 1706, 1707 Приложения №1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

1706. Санитарно-бактериологический
анализ плавательных бассейнов 1 исследование 217,05

1707.
Санитарно-бактериологическое
исследование на Listeria
monocytogenes

1 исследование 143,15

т) строки 1729 -  1733 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей
редакции:

1729.
Санитарно-гигиеническое
обследование предприятий пищевой
промышленности

1 объект 286,60

1730. Экспертиза проекта строительства
(реконструкции):
а) промышленного объекта 1 объект 328,50
б) объекта общепита
до 50 посадочных мест 1 объект 218,95

в) объекта общепита свыше
50 посадочных мест 1 объект 328,50

г) мини-магазин до 2 (двух)
торговых мест 1 объект 218,95

д) магазин более 2 (двух) торговых
мест 1 объект 328,50

е) коммунального объекта общей
площадью до 50 квадратных метров 1 объект 218,95

ж) коммунального объекта общей
площадью свыше 50 квадратных
метров

1 объект 328,50

з) общеобразовательные детские
и подростковые учреждения 1 объект 218,95

и) отдельные производственные
участки 1 объект 218,95

к) склад хранения пестицидов
и ядохимикатов

1 объект 218,95

л) индивидуального жилого дома 1 объект 218,95
м) приусадебных пристроек 1 объект 532,75

1731.

Санитарное заключение технико
экономического обоснования
проекта пускового комплекса
строительства

1 комплекс 676,25

1732.

Санитарное заключение проекта
нормативно-технической
документации техрегламента,
техинструкции

1 заключение 428,25

1733.

Проведение гигиенической
экспертизы различных партий
пищевого сырья, готовых продуктов
питания, товаров народного
потребления

1 партия 295,80

у) строку 1743 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

« Гигиеническая экспертиза

1743. продукции бытового 1 партия 229.80
и промышленного назначения
(образец, партия)

ф) строки 1746,1747 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей
редакции:

1746.
Гигиеническая оценка пищевой
продукции без лабораторного
контроля (органолептика)

1 кг продукта 56,00

1747.
Проведение лабораторно
инструментальных исследований по
заявлению граждан:
а) влажность 1 измерение 24,70
в) температура 1 измерение 24,70
г) заключение 1 протокол 59,65

х) строку 1749 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

« Подготовка проекта программ
1749. производственного контроля по 1 объект 559,00

заявлению заказчика

ц) строки 1762, 1763 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей
редакции:

1762.

Санитарное заключение результатов
лабораторных измерений по
физическим факторам воздушной
среды

1 измерение 60,85

1763.

Санитарное заключение
ассортимента реализуемых товаров
на объектах торговли,
общественного питания, пищевой
промышленности (без лабораторных
исследований)

1 исследование ! 72,80

ч) строки 1765 -  1768 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей
редакции:

1765.
С анитарно- гигиеническое
обследование промышленного
предприятия:
г) с количеством работающих
от 100-500 человек

1 объект 368,35

д) с количеством работающих
от 50-100 человек

1 объект 286,60

1766.
Исследование слизи из зева и носа
на дифтерию

1 исследование 78,95

1767.
Исследование слизи из зева на
стафилококк

1 исследование 47,35

1768.
Исследование слизи из носоглотки
на коклюш

1 исследование 62,95

ш) строку 1771 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1771.
Микробиологическое исследование п
мокроты (плевральной жидкости)

1 исследование 151,45

щ) строку 1782 Приложения №1 к Приказу изложить в следующей редакции:

1782.
----------------------------------------------------
Исследование крови на 1 исследование 128,00
стерильность

2. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим
лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на экономиста
по финансовой работе О.Н.Кобзарь.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу с «5» мая 2023 года и действует по 31

декабря 2023 года включительно и распространяет своё действие, на правоотношения
возникшие с 20 апреля 2023г.

Главный врач
ГУ «Каменский центр гигиены и
эпидемиологии »